
UCHWAŁA NR XXI/127/2020 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 161 ze zm.) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie z działalności w roku 
2019 wraz z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu leszczyńskiego, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Szkudlarczyk 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 1



1 
 

 
               __         

 

 

L.dz. KM.KN.500.1.2020 

Roczne 

sprawozdanie z działalności 

Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie 

oraz  

informacja o stanie bezpieczeństwa 

 i porządku publicznego 

na terenie Miasta Leszna i Powiatu 
Leszczyńskiego  

za 2019 rok 

 

 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 1



2 
 

 

                                        Leszno 21 stycznia 2020 roku 

  I. Podstawowe wskaźniki pracy Policji, ich zmiany w 
porównaniu do roku poprzedniego, tendencje dotyczące 
najważniejszych przestępstw, zjawiska negatywne i 
pozytywne oraz prognozy na kolejny rok. 

 
Komenda Miejska Policji w Lesznie w 2019 roku wypełniając ustawowe 

obowiązki realizowała zadania w zakresie utrzymania bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego.  

Rejon działania jednostki stanowią dwa powiaty: grodzki Miasta Leszna                 

o powierzchni 31,90 km² zamieszkany przez 64.023 mieszkańców oraz ziemski 

Powiatu Leszczyńskiego o powierzchni 804,65 km² zamieszkany przez 56.359 

mieszkańców, (liczba mieszkańców na dzień 30.06.2019 r. podana przez GUS). 

Łącznie zatem Komenda Miejska Policji w Lesznie „obsługuje” obszar o powierzchni 

836,55 km² zamieszkany przez 120.382 osób. Powiat ziemski obejmuje siedem 

gmin, w tym dwie miejsko-wiejskie, tj. Rydzyna i Osieczna oraz pięć gmin wiejskich, 

tj. Lipno, Święciechowa, Krzemieniewo, Włoszakowice i Wijewo. Na terenach 

poszczególnych gmin działają Zespoły Dzielnicowych Wydziału Prewencji Komendy 

Miejskiej Policji w Lesznie realizujące zadania służby prewencyjnej, natomiast na 

terenie miasta Leszna funkcjonują dwa Rewiry Dzielnicowych. Komórki te mają za 

zadanie bezpośrednio współpracować z mieszkańcami w zakresie zapewnienia im 

poczucia bezpieczeństwa. Pozostałe komórki organizacyjne Komendy służą na rzecz 

mieszkańców całego obszaru działania jednostki. 

Na stan bezpieczeństwa w rejonie działania Komendy Miejskiej Policji              

w Lesznie wpływają między innymi niżej wymienione główne czynniki:  

- położenie geograficzne – przez powiat i miasto Leszno przebiegają dwie 

drogi krajowe o łącznej długości 54 km, tj. droga nr 309 z Wrocławia do Poznania 

oraz droga nr 12 z Kalisza do Głogowa. Ponadto przebiegają trzy drogi wojewódzkie       

nr 305, 323 i 432 o łącznej długości 34 km, łączące miasta powiatowe. Dodać należy 

również, że w zakresie działań Komendy Miejskiej Policji w Lesznie znajduje się  

odcinek drogi ekspresowej S5 będącą zarówno obwodnicą Leszna, która  łącznie ma  

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 2



3 
 

ok. 29 kilometrów. Niewątpliwie gęsta sieć dróg oraz ich stan techniczny mają 

zdecydowany wpływ na stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Znaczenie ma 

również skrzyżowanie szlaków kolejowych, co sprawia, że w Lesznie znajduje się 

kolejowy węzeł komunikacyjny łączący największe miasta w regionie.  

Ponadto: 

- miasto Leszno jest w dalszym ciągu atrakcyjnym centrum szkolnictwa przede 

wszystkim wyższego, co sprawia, iż przebywa i okazjonalnie zamieszkuje tutaj liczna 

rzesza studentów, 

- Leszno i jego okolice stanowią korzystną lokalizację pod inwestycje 

gospodarcze, co również ma wpływ na przemieszczanie się ludności oraz 

przestępczość w obrocie gospodarczym,  

- na terenie powiatu leszczyńskiego usytuowanych jest szereg miejscowości, 

w których zwłaszcza w okresie letnim nasila się ruch turystyczny, a szczególnie         

w miejscowościach wypoczynkowych takich jak: Boszkowo, Osieczna, czy Brenno,  

- stopa bezrobocia w Lesznie w 2019 roku  spadła w porównaniu do 2018 roku 

i wyniosła na dzień 30.11.2019 r. 3,1%,  w powiecie ziemskim w roku 2019 również 

spadła w porównaniu do roku 2018 i wyniosła na dzień 30.11.2019r. 2,4%. Jak 

zawsze stan bezrobocia praktycznie przekłada się na występującą ilość drobnych 

przestępstw i wykroczeń przeciwko mieniu na terenie Leszna i powiatu 

- ilość wakatów w  jednostce, która na  początku roku 2019 wynosiła 4                

wzrosła o 2 w stosunku do  2018. Komenda Miejska Policji w Lesznie posiada 

obecnie 231 etatów policyjnych, a stan faktycznie obsadzonych na koniec 2019 roku 

wyniósł 227 etatów. Daje to przelicznik 539  mieszkańców na jednego policjanta. 

 
ZWALCZANIE PRZESTĘPCZOŚCI NA TERENIE JEDNOSTKI. 

 
W zakresie przestępczości ogólnej w odniesieniu do roku  2018 odnotowano 

poniżej opisane zmiany. 

W minionym roku wszczęto 1.864 postępowań przygotowawczych przy 1.678  

w roku 2018 tj. o 186 więcej (dynamika 111,08%). Stwierdzono 3.982  przestępstwa 

przy 2.226 w roku 2018, tj. o 1716  więcej (dynamika 175,73 %). Na wzrost 

przestępstw miały wpływ przestępstwa gospodarcze oraz przestępczość 

narkotykowa. 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 3



4 
 

W 2019 roku osiągnięto wskaźnik wykrywalności ogólnej na poziomie 89,5%, 

tj. wzrost o 4,3 %  w stosunku do roku ubiegłego. 

W zakresie zwalczania przestępstw o charakterze kryminalnym wszczęto  

1.182 postępowania przygotowawcze przy 1051 w 2018 roku tj. o 131 postępowań 

więcej (dynamika 112,46%). Stwierdzono 1.483 czynów o charakterze kryminalnym 

przy 1.120  w 2018 roku tj. o 363 czyny więcej (dynamika – 132,41 %).   

W zakresie ujawniania i zwalczania przestępczości gospodarczej w roku 2019 

wszczęto 431, a w 2018 r. 347 postępowań przygotowawczych tj. o 84 więcej, co 

dało dynamikę na poziomie 124,21%. Stwierdzono w zakończonych postępowaniach 

2212 przestępstw, tj. o 1345 więcej  w stosunku do 2018 roku, kiedy odnotowano 

tych przestępstw 867, co dało dynamikę 255,13%. Wykrywalność tych przestępstw 

wyniosła 98,1 % i była wyższa o 1,1% w stosunku do roku 2018, kiedy wynosiła 97%. 

W  roku 2019 stan bezpieczeństwa na drogach kształtuje się w następujący 

sposób: odnotowaliśmy 222 wypadków na drogach, tj. o 4 mniej niż w roku 2018 (226 

wypadki). W ubiegłym roku w 6 wypadkach zginęło 6 osób, a rok wcześniej w 7 

wypadkach 6 osób.  

Na podstawie analizy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2019 

roku można stwierdzić, że stan bezpieczeństwa ma zbliżony  poziom jak  w roku 

2018, a jednocześnie pozwala prognozować, iż poziom zagrożenia przestępczością 

w 2020 roku będzie utrzymywał się na poziomie roku ocenianego. Jak co roku 

dominowały w ubiegłym roku i zapewne będą dominować w roku obecnym 

przestępstwa i wykroczenia przeciwko mieniu i to zarówno o charakterze 

kryminalnym, jak i gospodarczym. Na uwagę zasługują również przestępstwa pobicia 

i rozboje, należy prognozować, że ta tendencja może się utrzymywać w 2020 roku. 

Najwięcej tych zdarzeń występuje w rejonie lokali rozrywkowych, które cały czas 

cieszą się dużą popularnością wśród mieszkańców również sąsiednich powiatów,  a 

zjawisko to będzie na bieżąco monitorowane.    

 

 

 

 
 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 4



5 
 

II.    Podstawowe  wskaźniki  pracy  KMP w Lesznie 

 
1. OCENA PRACY DOCHODZENIOWO – ŚLEDCZEJ 

Dane statystyczne. 

            W okresie sprawozdawczym Wydział Dochodzeniowo-Śledczy tut. Komendy 

przeprowadził łącznie 1.502 postępowania przygotowawcze oraz 979 postępowań 

sprawdzających, tj. o 118 postępowań przygotowawczych więcej oraz o 98 

postępowań sprawdzających mniej w stosunku do roku 2018. Uwzględniając 

absencję chorobową i delegowanie oraz zmiany kadrowe średnie obciążenie na 

jednego funkcjonariusza było wyższe w stosunku do 2018 roku. Policjanci wykonali w 

ocenianym okresie 411 pomocy prawnych, które wymagały zaangażowania 

porównywalnego z prowadzonymi postępowaniami przygotowawczymi. 

Niejednokrotnie wymagały one przesłuchania znacznej liczby świadków, dokonania 

przeszukań, zatrzymania rzeczy, pobrania wzorów pisma ręcznego czy 

przedstawienia zarzutów i przesłuchania podejrzanego.  W stosunku do roku 2018 

pomocy prawnych było o 47 więcej.  

 W 2019 roku 995 podejrzanym przedstawiono zarzuty popełnienia 

przestępstwa, tj. o 63 więcej  niż w roku 2018.  

Wobec 35 podejrzanych zastosowano środek zapobiegawczy w postaci 

tymczasowego aresztowania, a w roku 2018 roku taki środek zastosowano wobec 30  

podejrzanych. Należy zwrócić uwagę na znacznie większy nakład pracy                      

i zdecydowanie większą koncentrację czynności dowodowych w sprawach, w których 

istnieją przesłanki do zastosowania środka zapobiegawczego w postaci 

tymczasowego aresztowania.  

    W roku 2018 zabezpieczono mienie w 81 postępowaniach na łączną kwotę 

779.862 zł. Natomiast w roku 2019 zabezpieczeń było w 78 postępowaniach na 

łączną kwotę 2.476.252 zł.  

 Wydział Dochodzeniowo-Śledczy wspólnie z Wydziałem Kryminalnym i innymi 

komórkami organizacyjnymi jednostki realizował postępowania przygotowawcze        

o dużym ciężarze gatunkowym oraz oddźwięku społecznym, m.in.: 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 5



6 
 

1/ Postępowanie RSD-1854/19 nadzorowana przez Prokuraturę Rejonowa w 

Głogowie. W dniu 22.11.2019 r. funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego Komendy 

Miejskiej Policji w Lesznie na podstawie materiałów  ustalili, iż Łukasz A. poruszając 

się trasą S5 na wysokości miejscowości Rawicz w kierunku Leszna może posiadać w 

pojeździe m-ki VW Tiguan znaczne ilości środków odurzających. W związku z 

powyższym przeprowadzono obserwację, w trakcie której zauważono powyższy 

pojazd. W wyniku podjętych czynności zatrzymano pojazd do kontroli w miejscowości 

Podmieście. Z uwagi na poczynione ustalenia przeprowadzono przeszukanie 

pojazdu, gdzie w kole zapasowym ujawniono substancję w postaci suszu roślinnego 

koloru zielonego oraz plastikowy pojemnik z zawartością brązowej substancji. 

Poddaną ja badaniu uzyskując wynik pozytywny na obecność marihuany i haszyszu. 

Następnie substancję zważono łączna waga marihuany 3005,13 g netto i 160,2 g 

brutto ( z uwagi na konsystencję brak możliwości zważenia substancji o wadze 

netto). Z uwagi na powyższe Łukasza A. został zatrzymany i osadzony w PDOZ w 

KMP Leszno, a w dniu 24.11.2019 roku Sąd Rejonowy w Głogowie zastosował 

wobec w/w środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania. 

 2/ Postępowanie RSD – 609/19. W dniu 25.03.2019 r. o godz. 14:08 dyżurny KMP 

Leszno został powiadomiony przez WCPR o napadzie na oddział banku PKP BP 

S.A. w Lesznie przy ul. Zamenhofa 75. W toku podjętych czynności ustalono, iż w 

dniu 25.03.2019 r. o godz. 14:03 nieustalony, zamaskowany sprawca wszedł na salę 

obsługi klientów, skierował  się na stanowisko nr 1, grożąc pracownicy banku 

natychmiastowym użyciem przemocy poprzez trzymanie skierowywanego w jej 

kierunku przedmiotu przypominającego broń palną zażądał wydania pieniędzy, a po 

ich otrzymaniu w łącznej kwocie 30.000,00 zł wyszedł z placówki banku. W wyniku 

czynności operacyjnych ustalono, że sprawcą jest Michał L., który przyznał się do 

zarzucanego mu czynu. Wobec w/w Sąd Rejonowy w Lesznie zastosował środek 

zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania 

3/ Postępowanie RSD-1706/19. Na podstawie terenowego rozpoznania pod kątem 

terenowym, osobowym, zdarzeń i zjawisk ustalono, iż w okresie od czerwca 2019 

roku do listopada 2019 roku na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Lesznie 

doszło do szeregu przestępstw dokonywanych metodą „na kolec” polegających na 

tym, iż sprawcy na podstawie obserwacji osób w rejonie pasaży handlowych, siedzib 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 6



7 
 

banków oraz marek pojazdów dokonywali typowania potencjalnych ofiar, a następnie 

wykorzystując ich chwilową nieobecność związaną z wizytą w placówkach 

bankowych lub sklepach dokonywali uszkodzenia jednej z opon pojazdu ( zazwyczaj 

przedniej, lewej), a następnie po przyjściu niczego nieświadomych użytkowników 

pojazdów obserwowali ich zachowanie. W chwili gdy ci orientowali się, iż jedno z kół 

uległo awarii ( co była praktycznie zawsze sygnalizowane przez czujnik ciśnienia w 

ogumieniu ) zatrzymywali się i podejmowali próbę wymiany koła we własnym 

zakresie. W tym czasie wykorzystując fakt koncentracji kierowców na wymianie koła 

otwierali z drugiej strony niezabezpieczone drzwi od pojazdu, a następnie z ich 

wnętrza  dokonywali kradzieży mienia znajdującego się w środku. W ramach 

prowadzonych niezależnie od siebie postępowań, ustalono, iż sprawcami 

wymienionych przestępstw mogą być osoby narodowości  ukraińskiej lub gruzińskiej. 

Policjanci Wydziału Kryminalnego ustalili, iż sprawcami wszystkich odnotowanych na 

terenie miasta Leszna przestępstw są trzej obywatele Gruzji, którzy do popełnienia 

przestępstw wykorzystywali zakupione na fikcyjne dane obywateli Ukrainy pojazdy 

różnych marek, które wykorzystywali do przemieszczania się m.in. po terenie miasta 

Leszna. Zatrzymanie trzech obywateli Gruzji nastąpiło w dniu 25.11.2019 roku Sąd 

Rejonowy w Lesznie zastosowała środek zapobiegawczy względem dwóch obywateli 

Gruzji.  

4/ Postępowanie RSD-303/19. W dniu 11.02.2019 roku w Lesznie na ul. Wąskiej 

dwóch sprawców wspólnie i w porozumieniu poprzez uderzenie pięściami w twarz, 

dokonało rozboju na mieszkańcu Leszna,  skradli z kieszeni jego spodni portfel z 

zawartością pieniędzy w kwocie 10.812,38 zł. W wyniku niezwłocznych działań 

podjętych przez dyżurnego KMP w Lesznie oraz przy wykorzystaniu monitoringu 

miejskiego policjanci Wydziału Prewencji zatrzymali sprawców przedmiotowego 

rozboju. Skradzione mienie w całości odzyskano, a wobec dwóch sprawców, 

mieszkańców Leszna Sąd Rejonowy w Lesznie zastosował środki zapobiegawcze w 

postaci tymczasowego aresztowania.   

   

 Wskazać należy przy tym poprawną koordynację działań i współdziałanie        

w realizacji czynności z Wydziałem Kryminalnym, co skutkowało wzajemnym 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 7



8 
 

uzupełnianiem się w działaniach operacyjnych i procesowych, które doprowadziły    

do ustalenia i zatrzymania sprawców wielu przestępstw.  

 

2. OCENA PRACY WYDZIAŁU KRYMINALNEGO. 

Dane statystyczne wybranych kategorii przestępstw kryminalnych: 
- zabójstwa 

W roku 2019 na terenie działania KMP w Lesznie odnotowano 1 usiłowanie 

zabójstwa, którego sprawca został ustalony. Wykrywalność 100% 
- kradzież poprzez włamanie 

W minionym roku wszczęto 128  postępowań przygotowawczych przy 90 w roku 

2018, tj. o 38 więcej (dynamika – 142,2%). Stwierdzono 234 przestępstwa przy 139 w 

2018 roku, tj. o 95 więcej (dynamika – 97,2%). Osiągnięto wskaźnik wykrywalności 

51,9% przy 51,8% w 2018 roku, tj. wzrost o 0,1%  . 
- kradzież cudzej rzeczy 

W minionym roku wszczęto 222 postępowania przygotowawcze przy 188  w 2018 

roku, tj. wzrost o 34 wszczęcia (dynamika 118,1%). Stwierdzono 226 przestępstw 

przy 196 w 2018 roku, tj. o 30  więcej (dynamika – 115,3%). Osiągnięto wskaźnik 

wykrywalności 58,7% przy 54,3% w 2018 roku, tj. wzrost o 4,4 %. 
- kradzież i kradzież poprzez włamanie do samochodu 

W minionym roku wszczęto 15 postępowań przygotowawczych przy 7 w 2018 roku, 

tj. wzrost o 8 wszczęć (dynamika 214,3 %). Stwierdzono 29 przestępstw przy 9 w 

2018 roku, tj. o 20 więcej (dynamika 322,2 %). Osiągnięto wskaźnik wykrywalności 

97,1% przy 66,7 w 2018 roku, tj. wzrost  o ponad 33% 
- rozbój, kradzież i wymuszenia rozbójnicze 

W minionym roku wszczęto 9 postępowań przygotowawczych przy 7 w roku 2018 

roku, tj. o 2 więcej (dynamika 128,6 %). Stwierdzono 11 przestępstw przy 12 w 2018 

roku, tj.  (dynamika 91,7). Osiągnięto wskaźnik wykrywalności 100% przy 91,7 % w 

2018 roku, tj. wzrost  o 8,3   %.  

-bójka lub pobicie 
W minionym roku wszczęto 11  postępowań przygotowawczych przy  5 w 2018 roku, 

tj. o 6 więcej  (dynamika 220 %). Stwierdzono 7 przestępstwa przy tej samej ilości  w 

2018 roku. Osiągnięto wskaźnik wykrywalności 100% taki sam  jak w roku 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 8



9 
 

poprzedzającym.  
- uszczerbek na zdrowiu 
W minionym roku wszczęto 28 postępowań przygotowawczych przy 23 wszczętych  

w 2018 roku tj. o 5 więcej  (dynamika  121,7%). Stwierdzono 24 przestępstwa przy 20 

w 2018 roku, tj. o 4 więcej (dynamika 120%). Wykrywalność wyniosła 100% i była 

taka sama jak w roku 2018. 
- uszkodzenia mienia 
W minionym roku wszczęto 64 postępowania przygotowawcze przy 61 w 2018 roku 

tj. o 3 więcej (dynamika 104,9%). Stwierdzono 62 przestępstwa przy 64 w roku 2018 

roku  tj.  o 2 mniej (dynamika 96,9  %). Wskaźnik wykrywalności wyniósł 64,5% i był 

wyższy o 0,4 % w stosunku do roku 2018; 
-  przestępczość narkotykowa 

W minionym roku wszczęto 130 postępowań przygotowawczych przy  85 

wszczęciach w 2018 roku, (dynamika 152,9 %). Stwierdzono 62 przestępstwa przy 

180  w 2018 roku, tj. o 103  więcej (dynamika 212,8 %). Zabezpieczono łącznie 

11,004 kg narkotyków wobec  6,563 kg w roku 2018; 
Wskaźnik poszukiwań osiągnięto na poziomie 66 %. Wpłynęło 31 listów gończych z 

czego zrealizowano 21. 

Zjawiska negatywne i pozytywne 

Znaczny wzrost liczby zdarzeń odnotowano w kategorii przestępczości narkotykowej.  

Do sukcesów można zaliczyć: 

- poprawę skuteczności zwalczania przestępczości narkotykowej, w tym 

zabezpieczenie ponad 11 kg narkotyków, 

- utrzymanie wysokiego poziomu zwalczania przestępczości samochodowej, w tym 

rozbicie dużej grupy przestępczej dokonującej kradzieży pojazdów na terenie Polski i 

innych państw europejskich, 

- poprawa skuteczności w zakresie zabezpieczenia tzw. „owoców przestępstwa” w 

tym ustalenie potencjalnych składników majątkowych na etapie pracy operacyjnej, 

zabezpieczenie mienia o znacznej wartości. 

 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 9



10 
 

3. OCENA PRACY WYDZIAŁU DW. Z PRZESTĘPCZOŚCIĄ 
GOSPODARCZĄ 

 
Dane statystyczne za rok 2019 w odniesieniu do roku 2018.  

Dynamika wszczęć– przestępstwa o charakterze gospodarczym i korupcyjnym.  
       W okresie sprawozdawczym funkcjonariusze Wydziału d/w z PG wszczęli 

łącznie 431 postępowań przygotowawczych w formie śledztw i dochodzeń w 

stosunku do 347 postępowań w analogicznym okresie roku 2018, to jest o 84 spraw 

więcej, co dało dynamikę na poziomie 124,21%. 

Dynamika stwierdzonych przestępstw gospodarczych i korupcyjnych. 
     Rok  2019  zakończono łącznie 2212 przestępstwami stwierdzonymi w stosunku 

do 867 przestępstw stwierdzonych w roku 2018 tj. o 1345 czynów więcej, co dało 

dynamikę na poziomie 255,13%. Wśród 2212 przestępstw stwierdzonych 

funkcjonariusze Wydziału d/w z PG wykryli łącznie 2172 czyny co dało wskaźnik 

wykrywalności na poziomie 98,1%. 

       W roku 2019 r. policjanci Wydziału PG przedstawili zarzuty łącznie 133 osobom 

podejrzanym w stosunku do 131 osób w roku 2018 co dało dynamikę na poziomie 

101,53%.  

        W roku 2019 policjanci Wydziału d/w z PG wszczęli łącznie 9 spraw o  

przestępstwa z kodeksu karnego skarbowego dotyczyły one głównie nabywania, 

przechowywania, przewożenia wyrobów akcyzowych takich jak tytoń czy alkohol 

stanowiących przedmiot czynu zabronionego oraz urządzanie gier hazardowych.  W 

2019 r. funkcjonariusze Wydziału d/w z PG i Kryminalnego zabezpieczyli łącznie 

krajankę tytoniu w ilości 412,95, papierosy różnych marek w ilości  61.220 szt. oraz 4 

automaty do gier hazardowych.  

 

Jak co roku  dominującym przestępstwem zanotowanym na terenie działania 

KMP w Lesznie podobnie jak to miało miejsce w latach ubiegłych jest oszustwo 

poprzez internet oraz środki masowego przekazu polegające na oferowaniu do 

sprzedaży różnych towarów po atrakcyjnych cenach, głównie poprzez portal 

ALLEGRO, OTOMOTO, OLX i inne. Z roku na rok  odnotowuje  się również wzrost  

włamań na rachunki bankowe i dokonywanie nieautoryzowanych przelewów, a także  

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 10



11 
 

bezprawnie uzyskane numery kart kredytowych dokonując przy ich pomocy zakupów 

poprzez wykorzystanie sieci teleinformatycznej. Wskazać tutaj należy, że sprawcy 

tych przestępstw z roku na rok posługują się coraz to nowszymi metodami, a co za 

tym idzie coraz trudniej jest ustalić ich tożsamość i tym samym „namierzyć”. 

Odnotowano również wzrost przestępczości związanej z Ustawą o rachunkowości w 

szczególności nie składaniu sprawozdań finansowych przez podmioty gospodarcze. 

Poza w/w sprawami policjanci Wydziału d/w z PG o oszustwa  prowadzili również 

sprawy związane z wyłudzeniami kredytów, fałszowaniem dokumentów, a także 

przechowywaniem wyrobów akcyzowych stanowiących przedmiot czynu 

zabronionego określonego w Kodeksie karnym skarbowym.  

 

Do ciekawszych spraw prowadzonych w roku 2019 zaliczyć należy przede 

wszystkim  ustalenie i zatrzymanie sprawcy oszustwa, który wykorzystując 

stanowisko pracy na jednej ze stacji paliw znajdujących się na terenie powiatu 

leszczyńskiego zaniżał na paragonach wartość sprzedawanego towaru w 

szczególności papierosów, gdzie łączna suma strat wyniosła kwotę co najmniej 

193.928 zł. W sprawie tej ustalono łącznie 6 podejrzanych działających wspólnie i w 

porozumieniu w różnych konfiguracjach, którym przedstawiono łącznie 1628 czynów. 

U głównego podejrzanego na poczet naprawienia szkody oraz przyszłych kar i 

grzywien zabezpieczono mienie poprzez dokonanie wpisu na hipotekę do kwoty 

193.928 zł.   
 

4. OCENA PRACY SŁUŻBY PREWENCJI 

 

         W 2019 roku policjanci Wydziału Prewencji KMP w Lesznie wykonali łącznie 
14.180 służb, tj. o 337 mniej niż w 2018 roku, o 285 mniej niż założone na początku 

roku 14.465 służb. Pozostałe służby: kryminalna i wspomagające wykonały 449 

służb. Sami policjanci Ogniwa Patrolowo – Interwencyjnego, do których zadań 

przede wszystkim należy patrolowanie ulic miasta Leszna, a także terenu powiatu 
leszczyńskiego, wykonali 6.883  służb patrolowych, tj. o 413 służb mniej niż w roku 

2018, co daje średnią 157,3 służb zrealizowanych przez jednego policjanta w ciągu 

roku (przy 154 w 2018 r. i 165 w 2017 r.). 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 11



12 
 

           Dzielnicowi w 2019 roku wykonali w sumie 5.761 służb obchodowo - 

patrolowych przy 5.765 w roku poprzednim. Wskaźnik ten od lat utrzymywany jest na 

zbliżonym poziomie, gdyż w roku 2017 wyniósł 6.186 służby. 

Procentowy udział policjantów prewencji KMP w Lesznie w służbie wyniósł: 

I zmiana w godz. 6.00 - 14.00 - 34,1% (4 827 służb) 

II zmiana w godz. 14.00 - 22.00 - 40, 6% (5 764 służb) 

III zmiana w godz. 22.00 - 6.00 - 25,3% (3 589 służb) 

 

          W przedmiotowym okresie policjanci pionu prewencji przeprowadzili 9.993 
interwencji (10.599 w 2018 r. i 10.233 w 2017 r.), z tego 9.798 w miejscach 

publicznych (10.416 w 2018 r.) i 182 mieszkaniowych (178 w 2018 r.). Przedstawione 

dane pokazują, iż liczba interwencji, zwłaszcza tych publicznych utrzymuje się na 

tym samym poziomie. Komenda Miejska Policji w Lesznie 2019 roku odnotowała 
interwencji pilnych 89 (CPR - 746) co stanowi 10,7% wszystkich zdarzeń pilnych 

(razem 835) przyjętych przez policję. 

     

 

       Wylegitymowanych zostało ogółem 63.295 osób (66.767 w 2018 r.). Policjanci 

sporządzili 702 notatek do wniosków o ukaranie, tj. o 283 mniej  niż w roku 

poprzednim oraz nałożyli 4.566 mandatów karnych, kiedy tymczasem w roku 2018 

nałożono ich 4.043. Zastosowano także 2.073 środków oddziaływania poza karnego 

- pouczeń (3068 w 2018 r.). 

 

                 W pomieszczeniach dla zatrzymanych osadzono 1.013 osób (przy 849 w 

2018r.), w tym: 

 374 w związku z popełnionymi przestępstwami (272 – 2018 r.), 

 186 na polecenia Sądów i Prokuratur (185 – 2018 r.), 

 2 zatrzymano prewencyjnie (0 – 2018 r.), 

 450 do wytrzeźwienia (392 – 2018 r.). 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 12



13 
 

 

           W tym miejscu należy zwrócić uwagę na większą liczbę osób osadzonych w 

celu wytrzeźwienia. Nastąpił tu zdecydowany wzrost, nie tylko w porównaniu z 

rokiem poprzednim, ale także 2017 rokiem, kiedy takich osób było 357. W związku z 

pobytem osób w celu wytrzeźwienia w roku 2019 Komenda Miejska Policji w Lesznie 
wystawiła 440 wezwań do zapłaty na łączną kwotę 98.860 zł.  

       Referat ds. Wykroczeń w roku 2019 przeprowadził 1.912 postępowań (1.852 

w 2018 r. i 1.805 w 2017 r.). Przedstawiciel Referatu uczestniczył w 99 wokandach 

sądowych w charakterze oskarżyciela publicznego. Skierowano 3 sprzeciwy do Sądu 

Rejonowego w Lesznie oraz złożono 1 apelacje i 1 zażalenie. 

 
Rozpoznanie i profilaktyka policyjna wśród nieletnich i na rzecz małoletnich   

oraz osób starszych 
 

Komenda Miejska Policji w Lesznie w 2019 roku przeprowadziła szereg akcji                                 
i przedsięwzięć profilaktycznych m. in: 
1) „Jestem kibicem przez duże K” 

W 2019 roku Komenda Miejska Policji w Lesznie przy współpracy Klubu Żużlowego 
Fogo Unia Leszno, Starostwa Powiatowego w Lesznie, Starostwa Powiatowego w 
Gostyniu oraz Gminie Rydzyna uczestniczyła w przedsięwzięciu profilaktycznym pn. 
„Jestem kibicem przez duże K”. Głównym założeniem programu było 
propagowanie wśród młodzieży szkolnej prawidłowych i zgodnych z prawem postaw 
podczas uczestnictwa w imprezach masowych. Uczenie zasad fair play trakcie 
rozgrywek ligowych – meczy żużlowych. W przedsięwzięciu udział wzięła młodzież 
szkół podstawowych z miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego oraz powiatu 
gostyńskiego. 
2) Miejski Dzień Dziecka   

W dniu 31 maja 2019 roku Komenda Miejska Policji w Lesznie wspólnie z Urzędem 
Miasta Leszna, Młodzieżowym Centrum Profilaktyki „Alternatywa” w Lesznie i 
Radiem Eska zorganizowała Miejski Dzień Dziecka. Impreza odbyła się na 
Skateplazie przy Szkole Podstawowej nr 9 w Lesznie. Propagowano bezpieczeństwo 
w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania poprzez zabawę z dziećmi, 
rozmowy z uczestnikami festynu oraz rozdawano materiały profilaktyczne w postaci 
elementów odblaskowych. Działania ukierunkowane były na bezpieczeństwo dzieci i 
młodzieży między innymi w szkołach. 
3) „Patrz w lusterka – motocykle są wszędzie” 

W dniu 18 maja 2019 roku policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Lesznie po 
raz kolejny prowadzili działania pod nazwą „Patrz w lusterka - motocykle są 
wszędzie”. Wspólnie z motocyklistami z Klubu Motocyklowego „Bikers Legion 
Leszno”. Akcja skierowana jest do kierowców pojazdów. Podczas kontroli drogowych 
motocykliści mieli możliwość rozmowy z kierowcami i za ich zgodą naklejali na 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 13



14 
 

samochody lub wręczali naklejki przypominające o tym, że należy patrzeć w lusterka, 
bo „motocykliści są wszędzie”. Pomysłodawcą akcji jest Polski Związek Motocyklowy. 
Celem wspólnych działań była profilaktyka zdarzeń wśród kierowców jednośladów. 
Każdego roku na polskich drogach ginie wielu motocyklistów, a kolejne setki 
kierowców i pasażerów jednośladów zostaje rannych. Do tych zdarzeń dochodzi z 
różnych przyczyn. Czasami jest to brawura motocyklistów, a innym razem sprawcami 
wypadków są kierowcy samochodów, którzy nie patrzą w lusterka lub lekceważą 
innych uczestników ruchu drogowego.  
 
4) „Bezpieczna droga do szkoły” 
 
We wrześniu i październiku br. w ramach wspólnej akcji ze Starostwem Powiatowym              
w Lesznie pn. „Bezpieczna droga do szkoły” policjanci KMP w Lesznie spotkali się                         
z uczniami szkół podstawowych powiatu leszczyńskiego. Podczas spotkań 
omawiano zagadnienia z ruchu drogowego, a także jak bezpiecznie poruszać się po 
drodze, na której występują w rolach pieszego, pasażera czy rowerzysty. 
Przekazano uczniom klas I szkół podstawowych zakupione przez Starostwo 
Powiatowe w Lesznie za kwotę 3 tys. zł elementy odblaskowe.  
 
5)  „Bezpieczny rowerzysta” 

W dniu 23 maja br. policjanci wspólnie z uczniami ze Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Lesznie i ich opiekunkami Anną Patelką i Justyną Juskowiak spotkali się we wspólnej 
akcji „Bezpieczny rowerzysta”. Miejscem spotkania była droga dla rowerów przy ul. 
Świętokrzyskiej, gdzie ruch rowerów jest dość intensywny. Podczas akcji policjanci 
zatrzymywali do krótkiej kontroli rowerzystów przypominając im podstawowe zasady 
bezpieczeństwa oraz przepisy ruchu drogowego obowiązujące kierujących 
jednośladami. Natomiast dzieci wręczały rowerzystom „Dekalog kulturalnego 
rowerzysty” oraz własnoręcznie zrobione upominki. Z rąk policjantów każda osoba 
otrzymała element odblaskowy. 

6) Bezpieczeństwo rowerzystów 

W dniu 17 września 2019 roku leszczyńscy policjanci i oficer rowerowy działający 
przy Urzędzie Miasta Leszna przeprowadzili wspólnie akcję ukierunkowaną na 
zwiększenie bezpieczeństwa rowerzystów. Działania zlokalizowano na najbardziej 
uczęszczanej przez rowerzystów drodze rowerowej w Lesznie w rejonie 
skrzyżowania al. Krasińskiego z ul. Słowiańską. Prowadzący akcję zwracali uwagę 
na zachowania kierowców jednośladów poruszających się w tym rejonie. Tego dnia 
policjanci wskazywali błędy popełniane przez rowerzystów, wręczając im element 
odblaskowy, natomiast oficer rowerowy przekazywał broszury obrazujące mapę 
ścieżek rowerowych w Lesznie oraz przypominające podstawowe zasady 
bezpieczeństwa rowerzystów. 
 
8)  „Świeć przykładem” 

W dniu 31 października 2019 roku dzielnicowi z II Rewiru Dzielnicowych w Lesznie 
oraz profilaktyk społeczny w ramach akcji „Świeć przykładem” 
rozdawali odblaski pod leszczyńskim cmentarzem. Informowali, jak ważne jest 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 14



15 
 

noszenie odblaskowych elementów         w okresie jesienno – zimowym, kiedy dzień 
jest krótszy, a warunki pogodowe utrudniają widoczność Oprócz tego mundurowi 
przypominali podstawowe zasady bezpieczeństwa w czasie porządkowania grobów. 
Elementy odblaskowe pochodziły z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w 
Lesznie. 

9)„Stop uzależnieniom – zastąp używki pasją!” 

W dniu 6 marca 2019 roku w kinie Cinema 3D w Lesznie przeprowadzona została 
dla uczniów leszczyńskich szkół ponadpodstawowych akcja profilaktyczna pn. „Stop 
uzależnieniom – zastąp używki pasją!”. Partnerami akcji byli Klub Sportowy Fogo 
Unia Leszno, Urząd Miasta Leszna, Powiatowa Stacja Sanitaro – Epidemiologiczna 
w Lesznie, Młodzieżowe Centrum Profilaktyki „Alternatywa” w Lesznie, 
Stowarzyszenie Monar.  Przedsięwzięcie zostało objęte honorowym patronatem 
Prezydenta Miasta Leszna. Założeniem projektu była emisja filmu o tematyce 
uzależnień pt. „Najlepszy” połączona                     z panelem dyskusyjnym z 
udziałem ekspertów z dziedziny zapobiegania uzależnień m. in. Pana Piotra 
Adamiaka dyrektora Ośrodka Leczenia, Terapii i Rehabilitacji Uzależnień w Łodzi i 
Ozorkowie. W debacie wzięli również udział zawodnik oraz trener Unii Leszno, którzy 
promowali sport jako jedną z form walki ze zjawiskiem uzależnienia. 
 
 Leszczyńska Akademia Bezpieczeństwa 

Od maja 2019 roku KMP w Lesznie wspólnie z WORD w Lesznie i Komendą Miejską 
Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie realizowała projekt „Leszczyńska 
Akademia Bezpieczeństwa”. Powyższe przedsięwzięcie profilaktyczno - 
edukacyjne zostało objęte honorowym patronatem Prezydenta Miasta Leszna i 
dedykowane jest dla uczniów klas III szkół podstawowych z Leszna. Celem 
programu jest rozpowszechnienie wśród dzieci wiedzy na temat właściwych i 
skutecznych zachowań w sytuacjach kryzysowych np. napotkania wypadku 
drogowego, bycia świadkiem omdlenia osoby, czy zauważenia pożaru. Na takie 
sytuacje dzieci narażone są zarówno w domu, szkole i na ulicy. Każdy uczeń 
otrzymał elementy odblaskowe oraz certyfikat potwierdzający udział w zajęciach 
Leszczyńskiej Akademii Bezpieczeństwa. 
 
„Bezpiecznie i ekologicznie przez powiat leszczyński” 
Leszczyńska Policja zorganizowała konkurs na plakat pn. „Bezpiecznie i 
ekologicznie przez powiat leszczyński”. Konkurs był dedykowany dla uczniów klas 
IV szkół podstawowych z powiatu leszczyńskiego i został objęty patronatem Starosty 
Leszczyńskiego. Celem konkursu było zwiększenie świadomości dzieci w zakresie 
przepisów ruchu drogowego i bezpiecznego zachowania na drodze, a także 
rozpowszechnienie wśród dzieci wiedzy na temat wykorzystania ekologicznych 
środków transportu jakim jest rower oraz edukacja w zakresie bezpiecznego 
poruszania się na rowerze, a także przypomnienie podstawowych przepisów ruchu 
drogowego. Każda szkoła mogła nadesłać maksymalnie trzy prace (przesłano ponad 
60), które były poddawane ocenie, a finalnie spośród wszystkich plakatów zostały 
wybrane trzy najlepsze. W trakcie trwania konkursu dzielnicowi docierali do IV klas 
szkół podstawowych w powiecie i przeprowadzali pogadanki z dziećmi na temat 
bezpiecznego poruszania się na rowerze, przypominali podstawowe przepisy i znaki 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 15



16 
 

drogowe oraz omówili niezbędne wyposażenie roweru. Policjanci zachęcali młodych 
rowerzystów do stosowanie elementów ochronnych oraz odblaskowych. Mundurowi 
wskazali także, że należy korzystać z wyznaczonych dróg dla rowerów, których na 
drogach powiatu nie brakuje. Podczas tych pogadanek dzieci dostaną mapki z 
wyznaczonymi drogami dla rowerów na terenie powiatu leszczyńskiego. 
Zwyciężczyni za zajęcie pierwszego miejsca została nagrodzona rowerem górskim 
oraz kaskiem, natomiast za zajęcie II i III miejsca uczestnicy otrzymali kaski. Dwie 
wyróżnione prace nagrodzono upominkami. 
 
 
 „W sieci cyberprzemocy” 

Od lutego do kwietnia 2019 roku KMP w Lesznie współuczestniczyła w cyklu spotkań 
dla uczniów leszczyńskich szkół na temat zapobiegania agresji w sieci pn: „W sieci 
cyberprzemocy” Inauguracyjna lekcja odbyła się w dniu 12 lutego w II LO, 
a prelegentami byli funkcjonariusze Komendy Wojewódzkiej w Poznaniu, Prezydent 
Miasta Leszna Łukasz Borowiak oraz jego zastępca Piotr Jóźwiak. Kolejne 
spotkania, które odbyły się w 9 szkołach prowadzone były przez funkcjonariuszy 
KMP w Lesznie, Prezydenta Miasta Leszna i jego zastępcę. Policjanci podczas 
swoich wystąpień skupiali się na wytłumaczeniu na czym polega przestępstwo 
cyberprzemocy oraz zaprezentowaniu potencjalnych zagrożeń, które czyhają na 
nieświadomych użytkowników Internetu. Prezentowany był krótki film, który 
przedstawia różne formy cyberprzemocy m.in. znieważenie czy kradzież oraz ich 
konsekwencje zarówno dla oprawcy jak i ofiary. Ponadto policjanci uświadamiali, że 
anonimowość w Internecie jest pozorna. Jeżeli osoba pokrzywdzona chce wystąpić 
na drogę karną bądź cywilną, aby pociągnąć do odpowiedzialności autora 
obraźliwych treści, może wystąpić z wnioskiem do administratora portalu 
o udostępnienie adresu IP sprawcy zniesławienia. Funkcjonariuszom policji 
najczęściej wystarczy kilka godzin na ustalenie tożsamości cyberprzestępcy. 
Kolejnym punktem lekcji było wystąpienie wiceprezydenta Piotra Jóźwiaka. Na 
potrzeby spotkań z młodzieżą, wiceprezydent przygotował prezentację, przewrotnie 
zatytułowaną „I tak mi nic nie zrobią..., a więc słów kilka o odpowiedzialności 
nieletnich”. Z racji posiadanego wykształcenia oraz zawodu, który wykonywał przed 
objęciem funkcji wiceprezydenta miasta Leszna, a mianowicie adwokata, dzielił się 
z młodzieżą szkolną historiami osób nieletnich, który dopuściły się popełnienia 
różnych przestępstw. Uczniowie dowiadywali się,                          że nieletniość nie 
jest okolicznością, która wyłącza odpowiedzialność prawną. Jako ostatni w czasie 
lekcji na temat cyberprzemocy głos zabierał Prezydent Miasta Leszna, Łukasz 
Borowiak. Prezydent dzielił się osobistymi doświadczeniami i refleksjami związanymi 
z hejtem w Internecie. Prezydent Borowiak podkreślał, że ofiarami cyberprzemocy 
padają także najbliżsi bezpośredniej ofiary. Zachęcał również uczniów by nie byli 
bierni i stawiali czoło „hejterom”. Na zakończenie spotkania uczniowie otrzymali 
broszury wydane przez Urząd Miasta Leszna, zawierające szereg informacji 
poświęconych cyberprzemocy, w tym także listę placówek na terenie Leszna, wraz 
z ich danymi teleadresowymi, gdzie można szukać pomocy. 
 
 
 
 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 16



17 
 

Realizując nakreślone harmonogramem zadania, skierowano: 

198 wystąpień do sądów w sprawach karnych, opiekuńczych i o demoralizację (przy 

197 w 2018 r.), 

Policjanci Zespołu Prewencji Kryminalnej Nieletnich i Patologii  przeprowadzili 58 

spotkań w szkołach oraz 104 spotkań z pedagogami. 

Ujawniono 39 nieletnich sprawców czynów karalnych (44 w 2018 r.), którzy popełnili 

70 czynów karalnych kwalifikowanych w Kodeksie karnym (45 w 2018 r.). 

W omawianym okresie nieletni popełnili 17 wykroczeń (19 w 2018 r.). Odnotowano 

67 przypadków demoralizacji (61 w 20178 r.). 

Policjanci w/w Zespołu przeprowadzili 10 akcji ukierunkowanych między innymi na 

zwalczanie zjawisk podawania i sprzedaży alkoholu nieletnim oraz jego spożywania 

przez nieletnich. Wielokrotnie w ciągu 2019 prowadzili akcje „Nielat” mające na celu 

realizacje kwestii dotyczących poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Ponadto realizowali czynności związane z akcją  „ Bezpieczne Ferie” i „Bezpieczne 

wakacje 2019”.   

Sprawozdanie z zabezpieczenia imprez masowych 

Policjanci KMP w Lesznie brali udział w zabezpieczeniu 52 imprez sportowych 

(70 w 2018 r.) oraz 17 imprez kulturalnych o charakterze masowym (15 w 2018 r.). 

Były to przede wszystkim zawody żużlowe organizowane przez KS FOGO Unia 

Leszno na stadionie im. Alfreda Smoczyka, mecze koszykówki, piłki ręcznej, Euforia 
Festiwal oraz koncerty. Do zabezpieczenia użyto na zasadzie wielokrotności 938 

policjantów (1215 w 2018r.).  

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 17



18 
 

 

 

Wydarzenia na imprezach masowych w roku 2019: 

1. W dniu 12 stycznia 2019 roku ok. godz. 19.05 w trakcie trwania meczu I Ligii 

koszykówki mężczyzn Jalamex Polonia Leszno-Kotwica Kołobrzeg Kobic 

Jamalex Polonii Leszno poprzez uderzenie głową w nos oraz szarpanie za 

odzież naruszył nietykalność cielesną członka służby porządkowej 

organizatora. Mężczyzna został ujęty przez służby porządkowe i przekazany 

Policji. W związku z tym przeprowadzone zostało postępowanie w trybie 

przyśpieszonym, a Sąd Rejonowy w Lesznie orzekł wobec oskarżonego zakaz 

wstępu na imprezy masowe na terytorium RP na okres 4 lat przy czym 

zobowiązał go do przebywania w miejscu stałego pobytu z zastosowaniem 

dozoru elektronicznego podczas trwania meczów koszykówki zespołu Jamlex 

Polonia Leszno na okres 6 miesięcy. 

2. W dniu 26 maja 2019 roku o godz. 19.40 w trakcie trwania zawodów 

żużlowych Unia Leszno – Falubaz Zielona Góra  kibic Falubazu przeskoczył 

ogrodzenie okalające sektor i wybiegł na pas bezpieczeństwa tj. miejsce 

nieprzeznaczone dla publiczności. Osoba została ujęta przez służby 

porządkowe i przekazana Policji. Wobec sprawcy wykroczenia z art. 54 ust. 2 

pkt. 1 Ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych Sąd Rejonowy orzekł 

zakaz wstępu na wszelkie imprezy masowe na terytorium RP na okres 2 lat.  

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 18



19 
 

3. W dniu 22 września 2019 roku o godz. 19:50  w trakcie trwania meczu 

finałowego Ekstraligi żużlowej Unia Leszno – Sparta Wrocław w sektorze 

gości, kibice wrocławscy rozwinęli tzw. „sektorówkę”, a następnie jeden z 

kibiców ubrany w kombinezon malarski odpalił 6 rac dymnych. 

Przeprowadzone w sprawie czynności nie doprowadziły do wykrycia 

sprawców. 

Sprawozdanie dotyczące użytych psów służbowych 

W 2019 roku do działań patrolowo – tropiących i do wyszukiwania zapachów 
materiałów wybuchowych i narkotyków na terenie KMP w Lesznie wykorzystywano 4 
psy, które w 65 przypadkach brały udział w działaniach związanych z zaistniałymi 

zdarzeniami. 

Inną formą wykorzystywania psów służbowych było zabezpieczenie imprez 
masowych. Łącznie wykorzystano psy do zabezpieczenia 11 imprez oraz 

organizowane były pokazy tresury w szkołach, przedszkolach. Łącznie wykorzystano 

do udziału 16 pokazach. 

 

    5. BEZPIECZEŃSTWO  W    RUCHU  DROGOWYM 

I. STAN BEZPIECZEŃSTWA 

1. DANE OGÓLNE 

Na podstawie danych zebranych w 2019 roku, na terenie powiatów /grodzki i 

ziemski/ WRD KMP w Lesznie odnotowała: 

ZDARZEŃ DROGOWYCH 1625 

 
w tym;  

wypadków z ofiarami w ludziach 
     w których zostało zabitych osób  
                                         a rannych 

222 
6 

265 
wypadków bez ofiar w ludziach 1405 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 19



20 
 

Powyższe dane w analogicznych okresach lat 2018 i 2017 przedstawiały  

się następująco: 

 2018 2017 
   
ZDARZEŃ DROGOWYCH 1714 1776 
w tym;   
wypadków z ofiarami w ludziach 
     w których zostało zabitych osób  
                                         a rannych 

226 
7 

272 

191 
3  

232 
    
wypadków bez ofiar w ludziach 1488 1585 

W poszczególnych miesiącach 2019 roku, w porównaniu do lat 2018 i 2017 

zanotowano :      

 2019 2018 2017 

 W K W K W K 
STYCZEŃ  14 124 14 126 8 139 
LUTY 12 85 9 110 8 92 
MARZEC 11 131 19 122 14 113 
KWIECIEŃ  15 125 21 116 15 110 
MAJ 21 94 25 148 18 121 
CZERWIEC 19 110 17 122 18 133 
LIPIEC 21 106 24 123 19 119 
SIERPIEŃ 22 112 23 111 19 123 
WRZESIEŃ 24 118 18 135 20 149 
PAŻDZIERNIK 24 163 24 139 18 154 
LISTOPAD 15 127 17 104 13 144 
GRUDZIEŃ 24 110 15 132 21 188 
( W- wypadki, K- kolizje) 
 
W poszczególnych dniach tygodnia w porównaniu do lat 2018  
i 2017, stan bezpieczeństwa w 2019 roku przedstawiał się następująco: 

 2019 2018 2017 

 W K W K W K 
PONIEDZIAŁEK  32 241 35 233 33 237 
WTOREK 28 208 31 222 35 236 
ŚRODA 27 208 45 257 20 234 
CZWARTEK 45 220 30 210 30 254 
PIĄTEK 33 259 37 272 36 314 
SOBOTA 31 169 27 189 20 168 
NIEDZIELA 26 100 21 105 17 142 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 20



21 
 

W przedziałach czasowych doby (na poszczególnych zmianach), stan 

bezpieczeństwa w 2019 roku, w porównaniu do lat 2018 i 2017 przedstawiał się 

następująco : 

 2019 2018 2017 

 W K W K W K 
06.00 – 13.59     
ZMIANA I 97 620 85 644 69 691 

14.00 – 21.59     
ZMIANA II 103 685 120 746 102 782 

22.00 – 05.59     
ZMIANA III 22 100 21 98 20 112 

2. POWIAT ZIEMSKI 

W 2019 roku, w porównaniu do lat 2018 i 2017 na terenie powiatu ziemskiego 
odnotowano: 

 2019 2018 2017 
    
ZDARZEŃ DROGOWYCH 635 677 639 
w tym;    
wypadków z ofiarami w ludziach 102 125 94 
     
wypadków bez ofiar w ludziach 533 552 545 

W 2019 roku, na terenie powiatu ziemskiego w porównaniu do lat 2018 i 20167 

w wypadkach z ofiarami w ludziach odnotowano: 

 
 2019 2018 2017 
    
ZABITYCH 5 6 2 

RANNYCH 128 162 120 

 

Podział administracyjny: 
 

W Z R K 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 21



22 
 

 
Lipno 14 1 21 86 
Osieczna 16 2 19 121 
Krzemieniewo 6 0 6 51 
Rydzyna 22 0 31 80 
Święciechowa 21 1 28 109 
Włoszakowice 15 1 8 19 
Wijewo 8 0 8 19 
( W- wypadki, Z- zabici, R- ranni, K- kolizje) 

W poszczególnych gminach stan bezpieczeństwa w 2019 roku, w porównaniu 
do lat 2018 i 2017 przedstawia się następująco: 

LIPNO 
 2019 2018 2017 
    
ZDARZEŃ DROGOWYCH 14 17 18 
w tym;    
zabitych 1 1 0 
rannych 21 22 24 
    
WYPADKI BEZ OFIAR W LUDZIACH 86 121 122 
 
 
OSIECZNA 
 2019 2018 2017 
    
ZDARZEŃ DROGOWYCH 16 22 17 
w tym;    
zabitych 2 1 1 
rannych 19 25 18 
    
WYPADKI BEZ OFIAR W LUDZIACH 111 89 81 
 
 
KRZEMIENIEWO 
 2019 2018 2017 
    

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 22



23 
 

ZDARZEŃ DROGOWYCH 6 14 11 
w tym;    
zabitych 0 1 0 
rannych 6 18 14 
    
WYPADKI BEZ OFIAR W LUDZIACH 51 38 50 
 
 
RYDZYNA  
 2019 2018 2017 
    
ZDARZEŃ DROGOWYCH 22 23 12 
w tym;    
zabitych 0 0 0 
rannych 31 30 17 
    
WYPADKI BEZ OFIAR W LUDZIACH 80 97 108 
 
ŚWIĘCIECHOWA 
 2019 2018 2017 
    
ZDARZEŃ DROGOWYCH 21 20 16 
w tym;    
zabitych 1 1 0 
rannych 28 27 22 
    
WYPADKI BEZ OFIAR W LUDZIACH 109 101 72 
 
 
 
 
 
 
 
WŁOSZAKOWICE 
 2019 2018 2017 
    
ZDARZEŃ DROGOWYCH 15 21 17 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 23



24 
 

w tym;    
zabitych 1 1 0 
rannych 15 31 18 
    
WYPADKI BEZ OFIAR W LUDZIACH 77 84 93 
 
 
WIJEWO 
 2019 2018 2017 
    
ZDARZEŃ DROGOWYCH 8 8 3 
w tym;    
zabitych 0 1 0 
rannych 8 9 7 
    
WYPADKI BEZ OFIAR W LUDZIACH 19 22 19 
 
 
 

 Na drogach objętych nadzorem przez WRD KMP Leszno,  

stan bezpieczeństwa w omawianym okresie, w poszczególnych gminach w 

porównaniu do lat 2018 i 2017 przedstawiał się następująco: 

DROGA NR K5 

 
2019 2018 2017 

 W Z R K W Z R K W Z R K 
LIPNO 0 0 0 5 10 1 15 69 13 0 18 76 
RYDZYNA 0 0 0 0 6 0 6 44 6 0 11 64 
LESZNO 0 0 0 0 16 0 19 173 15 0 19 192 
RAZEM 0 0 0 5 32 1 40 286 34 0 48 329 

                                              

DROGA NR 12 

 
2019 2018 2017 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 24



25 
 

 W Z R K W Z R K W Z R K 
ŚWIĘCIECHOWA 2 0 2 20 6 1 8 28 5 0 6 21 
OSIECZNA 6 2 5 28 4 0 4 23 4 0 4 21 
KRZEMIENIEWO 4 0 4 26 5 0 8 25 7 0 9 28 
LESZNO 17 0 18 165 18 0 18 179 16 0 17 198 
RAZEM 29 2 29 239 33 1 38 255 32 0 36 288 

 

 

DROGA NR S5 

 
2019 2018 

 W Z R K W Z R K 
RYDZYNA 3 0 9 13 0 0 0 9 
LIPNO 0 0 0 15 0 0 0 6 
LESZNO 0 0 0 0 0 0 0 0 
ŚWIĘCIECHOWA 3 0 4 11 0 0 0 3 
RAZEM 6 0 13 39 0 0 0 18 

 

DROGA NR W309 

 
 

2019 2018 
 W Z R K W Z R K 
RYDZYNA 6 0 8 22 3 0 5 6 
LIPNO 7 1 8 30 1 0 1 4 
LESZNO 16 0 23 148 2 0 2 23 
RAZEM 29 1 39 200 6 0 8 33 

                                          

4. POWIAT GRODZKI (LESZNO) 

Na terenie powiatu grodzkiego (m. Leszno) stan bezpieczeństwa w 2019 roku,  

w porównaniu do lat 2018 i 2017 przedstawiał się następująco. 

 2019 2018 2017 
    

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 25



26 
 

ZDARZEŃ DROGOWYCH 990 1036 1137 

w tym;    

wypadków z ofiarami w ludziach 120 101 97 

wypadków bez ofiar w ludziach 872 936 1040 

 

           W 2019 roku w porównaniu do lat 2018 i 2017, w wypadkach z ofiarami w 

ludziach na terenie powiatu grodzkiego (m. Leszno) odnotowano. 

 2019 2018 2017 
ZABITYCH 1 1 1 
RANNYCH 137 110 112 

Najbardziej zagrożonymi ciągami komunikacyjnymi w m. Leszno są: 

1. ulica Aleje Konstytucji 3-go Maja stanowiąca ciąg drogi krajowej nr 5,  
gdzie zaistniało 98 zdarzeń drogowych w tym 12 wypadków z ofiarami w 
ludziach,  
w których 17 zostało rannych;  

2. wiadukt Grota Roweckiego, która stanowi ciąg drogi krajowej nr 12,  
gdzie zaistniało 54 zdarzenia drogowe, w tym 2 wypadki z ofiarami w ludziach,  
w których 2 osoby zostały ranne;  

3. ulica Aleje Jana Pawła II stanowiąca ciąg drogi krajowej nr 12, gdzie zaistniało 
77 zdarzeń drogowych, w tym 8 wypadków z ofiarami w ludziach, w których 9 
osób zostało rannych;  

4. Aleje Krasińskiego, gdzie zaistniało  22 zdarzenia  drogowe, w tym 5 
wypadków z ofiarami w ludziach, w których 5 osoby zostały ranne;  

5. ulica Estkowskiego, gdzie zaistniały 25 zdarzeń drogowych w tym 2 
wypadków z ofiarami w ludziach, w którym 2 osoby zostały ranne; 

 

4. PRZYCZYNY ZDARZEŃ DROGOWYCH I ICH SPRAWCY 

Najczęstszymi przyczynami wypadków drogowych z ofiarami w ludziach w 

2019 roku w porównaniu do lat 2018 i 2017 było:  

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 26



27 
 

 2019 2018 2017 
NIEUDZIELENIE PIERWSZEŃSTWA 
 

54 58 53 

NIEDOSTOSOWANIE PREDKOŚCI 
 

36 53 45 

NIEZACHOWANIE BEZP. ODL. MIĘDZY POJAZDAMI 
 

34 18 21 

NIEUSTĄPIENIE PIERWSZEŃSTWA PIESZYM NA 
PRZEJŚCIACH DLA PIESZYCH 
 
 

17 16 15 

NIEPRAWIDŁOWE WYPRZEDZANIE 
 

11 15 5 

BŁĘDY PIESZYCH 
 

33 9 8 

 

Rodzaj pojazdu, którego kierujący był sprawcą zdarzenia drogowego w 2019 roku 

przedstawia się następująco w porównaniu do lat 2018 i 2017: 
rodzaj pojazdu 2019 2018 2017 

 W K W K W K 

autobus 0 7 1 5 0 12 
ciągnik rolniczy 0 9 1 17 0 11 
motocykl 8 7 7 6 4 4 
motorower 5 4 4 1 3 6 
rower 27 15 19 20 9 22 
samochód 
ciężarowy  19 202 29 269 26 253 

samochód osobowy 138 918 147 956 132 1058 

 

 

5. BEZPIECZEŃSTWO PIESZYCH 

Na podstawie danych zebranych w 2019 roku stan bezpieczeństwa pieszych 

przedstawia się następująco: 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 27



28 
 

Udział pieszych  

  Udział pieszych 
wypadków drogowych 222          38  tj.    17% 
w których zostało zabitych 
osób 6           2  tj.     33% 

 rannych 265          38 tj.     14% 

 

Powyższe dane w 2018 roku przedstawiały się następująco: 

  Udział pieszych 
wypadków drogowych 226 36  tj.    16% 
w których zostało zabitych 
osób 

7 3  tj.     43% 

 rannych 232 32 tj.     14% 

 

Powyższe dane w 2017 roku przedstawiały się następująco: 

  Udział pieszych 
wypadków drogowych 191 29  tj. 15,2% 
w których zostało zabitych 
osób 

3 0  tj.     10% 

 rannych 232 29 tj.    12% 

 

Najczęstszymi przyczynami wypadków drogowych z ofiarami w ludziach z udziałem 

pieszych w 2019 roku w porównaniu do lat 2018 i 2017 było: 

 2019 2018 2017 
BŁĘDY PIESZYCH 13 9 8 
NIEUSTĄPIENIE 
PIERWSZEŃSTWA 
PIESZYM NA 
PRZEJŚCIACH 
DLA PIESZYCH 

17 16 15 

 

6. TRZEŹWOŚĆ KIERUJĄCYCH 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 28



29 
 

       Stan po użyciu alkoholu lub nietrzeźwości (lub inny środek) jako okoliczność 

towarzysząca zdarzeniom drogowym w 2019 roku, w porównaniu do lat 2018 i 2017 

przedstawiała się następująco : 
 2019 2018 2017 
    
SPRAWCY ZDARZEŃ DROGOWYCH 45 36 41 
w tym;    

wypadków z ofiarami w ludziach 15 10 9 
w których zostało: rannych 

 16 11 9 

zabitych 1 1 0 
wypadków bez ofiar w ludziach 30 26 32 

 

 II. REALIZACJA ZADAŃ I UZYSKANE  EFEKTY 

1. Wyniki służby. 

Policjanci Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Miejskiej 
Policji w Lesznie w 2019 roku, w 
porównaniu do lat ubiegłych 
ujawnili i represjonowali: 

LATA 2019 2018 2017 2016 2015 

1. ogółem: 
ujawnionych 

wykroczeń 

17633 16568 18999 16979 16821 

a zastosowano pouczeń 2885 
16% 

5 789 
35% 

938 
5% 

1227 
7% 

1159 
7% 

b ukarano mandatami 
karnymi 

14276 
81% 

10264 
62% 

17315 
91% 

15171 
90% 

15150 
90% 

c sporządzono 
wniosków o ukaranie 

472 
3% 

515 
3% 

733 
4% 

559 
3% 

614 
3% 

2. ujawniono 
nietrzeźwych 

kierujących lub w 
stanie po użyciu 

alkoholu 

 
96 

 
114 

 
116 

 
143 

 
183 

a z art. 87 § 1 kw 19 23 33 44 59 

b z art. 87 § 1a kw 8 12 10 24 33 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 29



30 
 

 

 PRACA  SŁUŻB   WSPOMAGAJĄCYCH. 

 
Sprawy kadrowe 

Na dzień 1 stycznia 2019 roku stan etatowy Komendy Miejskiej Policji w Lesznie 

wynosił: 

- 231 etatów policyjnych 
- stan zatrudnienia – 227 funkcjonariuszy 
- wakaty - 4 
 
natomiast dzień 31 grudnia 2019 roku: 
- 231 etatów policyjnych 

- stan zatrudnienia – 231 funkcjonariuszy 

- wakaty - 0 

 

              W ciągu 2019 roku ze służby w Policji odeszło 7 funkcjonariuszy, w tym 4 w 

związku z nabyciem praw emerytalnych (w roku 2018 – 3). 

Ze stanu Komendy Miejskiej Policji w Lesznie do innej jednostki zostało 

przeniesionych 4 funkcjonariuszy, natomiast z innych jednostek do KMP w Lesznie 

przeniesiono   1 funkcjonariusza. Ponadto w 2019 roku do służby w Policji zostało 

przyjętych 12 funkcjonariuszy (w roku 2018 – 2).  

Stan etatowy i zatrudnienia pracowników Policji uległ zmianie w stosunku do roku 

poprzedniego: 

c z art. 87 § 2 kw 1 6 4 7 7 

d z art. 178a § 1 kk 68 73 69 68 84 

3. średnio na służbę:      

a ujawniono wykroczeń 3,3 3,0 3,5 3,2 3,0 
b nałożono mandatów 

karnych 
2,65 1,9 3,2 2,8 2,7 

4. zatrzymano 
dokumentów: 

     

a prawa jazdy 221/104pręd 242 228 212 224 

b dowody rejestracyjne 1749 1630 1719 2078 1992 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 30



31 
 

- stan etatowy na dzień 01.01.2019 roku wynosił 60 etatów, w tym: 17 etatów 

korpusu służby cywilnej i 43 etaty stanowisk pracowniczych normatywnych 

- stan zatrudnienia na dzień 01.01.2019 roku kształtował się na poziomie 58 etatów, 

co stanowiło 66 pracowników Policji (wakaty 2,00) 
- stan etatowy na dzień 31.12.2019 roku wyniósł 60 etatów, w tym: 17 etatów 

korpusu służby cywilnej i 43 etaty stanowisk pracowniczych normatywnych 

- stan zatrudnienia na dzień 31.12.2019 roku kształtował się na poziomie 59 etatu, co 

stanowiło 67 pracowników Policji (wakaty 1,00) 
         W ciągu 2019 roku przyjęto do pracy 4 nowych pracowników Policji w pełnym 

wymiarze czasu pracy , pracownika w wymiarze 0,75 etatu oraz 2 pracowników w 

łącznym wymiarze 1,25 etatu w ramach umowy o pracę w zastępstwie. Ponadto 

rozwiązano stosunek pracy z 6 pracownikami.  

        W 2019 roku nie dokonywano modernizacji struktury organizacyjnej Komendy 

Miejskiej Policji w Lesznie.  

Finanse i Zaopatrzenie: 

 

W zakresie remontowo – konserwacyjnym: 

 

I. KMP w Lesznie ul. 17 Stycznia 8: 

a) Budowa strzelnicy krytej –zakończenie prac maj 2019. 

b) Przebudowa budynku administracyjnego-darowizna miasto Leszno i  

budżet KWP w Poznaniu 

 

II. Obiekty podległe: 

a) ZD Włoszakowice – wykonanie remontu pomieszczeń – wartość 12.200 zł 

 

 
W zakresie darowizn: 

 

1. Powiat Leszczyński  przekazał kwotę 37.500 zł, w tym: 12.500 zł na 

zakwaterowanie policjantów oddelegowanych do służby w miejscowości 

Boszkowo-Letnisko i 25.000  zł na dofinansowanie zakupu samochodu 

osobowego m-ki SUV w wersji oznakowanej dla Zespołu Dzielnicowych w 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 31



32 
 

Święciechowe. 

2. Starostwo Powiatowe w Lesznie przekazało darowiznę rzeczową ( miernik 

poziomu dźwięku, lornetka, przyrząd do pomiaru przepuszczalności światła w 

szybach pojazdu ) wartości 4.126,55 zł. 

3. Miasto Leszno przekazało kwotę 300,00 zł. w tym 240.000 zł. na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego-modernizacja budynku KMP w 

Lesznie przy ul. 17 Stycznia 8 i kwotę 60.000zł. na dofinansowanie zadań 

bieżących: zakupu materiałów eksploatacyjnych i artykułów niezbędnych do 

bieżącej realizacji zadań służbowych.  

4. Miasto i Gmina Osieczna przekazała kwotę 11.000 zł, w tym: 8.000 zł na 

rekompensatę pieniężną za dodatkowe służby na terenie Gminy Osieczna,  

kwotę 3.000 zł na zakup materiałów remontowych. 

5. Gmina Święciechowa przekazała Komendzie Wojewódzkiej Policji kwotę 

25.000 zł na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego tylu SUV w 

wersji oznakowanej. 

6. Gmina Lipno przekazała   kwotę 1.500 zł, na rekompensatę pieniężną za czas 

służby przekraczający normę – zabezpieczenie XVIII Ogólnopolskiego 

Festiwalu Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych. 

7.  Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Lesznie przekazał darowiznę 

rzeczową: zestaw trzech latarek ręcznych. Łączna wartość 2316,40 zł. 

8. Gmina Włoszakowice przekazała  kwotę 17.200 zł  w tym 12.200 zł. na 

dofinansowanie zadania bieżącego: zakup usług remontowych w budynku 

Zespołu Dzielnicowych we Włoszakowicach i kwotę 5.000 zł. na 

dofinansowanie zadań bieżących.  

9. Gmina Wijewo przekazała kwotę 5.000 zł. na dofinansowanie wydatków 

bieżących. 

. 
 

 

     Komendant  Miejski  Policji 

         w Lesznie 

 

       (-) insp. Krzysztof Nowak 

Id: 19B6E0D6-1730-4AF3-B149-1B6356226EDC. Podpisany Strona 32




